
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
jaro je tady a na úvod 
se musím přiznat, že 
nás trochu zaskočilo. 
Z i m n í  úd r žba  se 
zvládla, jarní úklid 
taky, ale pozdě jsme 
objednal i  lav ičk y 
a odpadkové koše do 
Bike parku. Beru kri-

tiku některých z vás na sebe a slibuji 
vám, že v dubnu bude část mobiliáře na 
místě. Popravdě jsem nečekal, že už 
v březnu tam bude plno dětí. Na základě 
vašeho zájmu je už objednaná studie na 
rozšíření bikrosové tratě a podle fi-
nanční náročnosti se rozhodne, jestli se 
do prázdnin začne stavět. Budu rád, 
když se klidně ozvete s nějakým nápa-
dem, jak danou lokalitu doplnit nebo 
vylepšit.

Jinak ostatní stavby jedou dle harmo-
nogramů. Zatím to vypadá, že se školka 
stihne otevřít v září. Parkoviště u Mojí 
ambulance je hotovo, na protějším dvoře 

se pracuje a hrací prvky do parčíku 
Balbínova jsou objednány. Bylo také 
zastřešeno venkovní posezení na Starém 
nádraží a některým zvídavým občanům 
sděluji, že stavbu pergoly plně hradila 
obec, protože je to náš majetek. V dneš-
ních dnech se také pracuje na projektu 

nového pódia, protože to staré se už 
rozpadá.

V minulém čísle jsem vás informoval 
o projektu nové hasičárny se zázemím 
pro pracovní četu ÚMOb a v tomto čísle 
si můžete prohlédnout, jak by mohla 
stavba vypadat. Snad se to podaří.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
duben 2024 • číslo 2 Zdarma

   Zastřešení venkovního posezení na Starém nádražíZastřešení venkovního posezení na Starém nádraží

   Odstavná plocha u Mojí ambulanceOdstavná plocha u Mojí ambulance

   Stávajicí pódium  Stávajicí pódium  
na Starém nádražína Starém nádraží



duben 2024  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Gratulace
Paní Renata Růžičková slaví 
kulaté narozeniny

Na této mimořádné rodinné fotografii 
z roku 2016 je pět generací žen. 

Malou Andrejku drží v náručí maminka 
Sára, vedle stojí maminka Sáry, babička 
Doris.

Dole sedí prababička Renata Růžičková, 
maminka Doris a vedle ní je praprababička 
Dolfi Sněhotová, maminka Renaty.

Dne 6. února 2024:
- rozhodla o uzavření Dodatku ke smlouvě 

o partnerství se Sdružením obcí Hlučín-
ska, který se týká podpory sdružení, 
převážně v kulturní oblasti v roce 2024, 
vč. upřesnění výše platby za rok 2024

Dne 20. února 2024:
- rozhodla o zadání zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce „Rozšíření kapacity Mateř-
ské školy Petřkovice – IT infrastruktura“ 
uchazeči: SAFI-ADMIN s.r.o., Ludgeřovice

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na „Novostavba požární zbrojnice 
a technických služeb – Projektová doku-
mentace“ uchazeči: Petr Lichnovský ar-
chitektonická kancelář s.r.o., Ostrava

Dne 5. března 2024:
- rozhodla o poskytnutí účelových dotací 

a příspěvků na rok 2024 příjemcům takto:
	 Knihovna	města	Ostravy	 17	000,-
	 Český	svaz	včelařů	 
Petřkovice	 10	000,-	

	 Český	zahrádkářský	svaz	 
Petřkovice	 30	000,-

	 Klub	přátel	hornického	muzea	 10	000,-
	 Nadace	Landek	 10	000,-
	 TJ	Ostrava-Petřkovice	 30	000,-
	 FC	ODRA	Petřkovice	 
(na	turnaj)	 50	000,-	

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Vegetační úpravy 
– ul. Balbínova“ uchazeči: DVOŘÁK 
LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o., Ostrava 
– Petřkovice

Dne 19. března 2024:
- souhlasila jako správce nemovitostí po-

zemky parc.č. 1448/5, 1453/1, 1451/1, 
1453/3, 1453/4, 1906/63, 1906/64 
a 1941/1 s realizací stavebního záměru 
„Rekonstrukce areálu včetně zázemí FC 
ODRA Petřkovice“ a s umístěním této 
stavby na pozemcích parc.č. 1448/5, 1453/1, 
1451/1, 1453/3, 1453/4, 1906/63, 1906/64 
a 1941/1, vše v kat. úz. Petřkovice u Ost-
ravy, stavebník FC ODRA Petřkovice z.s.

Dne 3. dubna 2024:
- rozhodla o udělení výjimky z počtu 
dětí ve všech třech třídách Mateřské 
školy Ostrava-Petřkovice, pro školní 
rok 2024/25, a to z 24 na 28 dětí 
v souladu s platným zákonem.

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání 
zastupitelstva 
(výtah):

V březnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Fuljer Dušan
Halfar Josef
Janoš Jan
Malečková Karla
Mikolajek Rudolf

75 LET:

Mrázková Ludmila

80 LET A VÍCE:

Adámková Růžena
Bober Blahomil
Janošová Rita
Krestová Krista
Olecká Marta
Pekařová Eva
Plačková Anna
Stepková Terezie
Škutová Viktorie
Wagner Erich

V dubnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Návratová Anežka
Bilová Alena
75 LET:
Dřevjaný Jiří
Kupcová Jarmila
Marmorovič Jiří
Ostárková Jana
Pěchová Renata

80 LET A VÍCE:
Betlachová Helena
Bittnerová Augusta
Klapetková Eva
Klegová Edeltruda
Krestová Roswitta
Kuboschek Jan
Ličková Helena
Mušálek Harald
Pospěchová Anna
Růžičková Renata
Salcmanová Erna
Schmidtová Kristina
Štůsek Zdeněk

Blahopřejeme
našim jubilantům

Dne 14. března 2024:
- rozhodlo o poskytnutí účelo-

vých dotací z rozpočtu měst-
ského obvodu Pet řkovice 
(dotace nad 50 tisíc Kč) na rok 
2024 příjemcům takto:

 FC	Odra	 
Petřkovice	z.s.	 	 200	000	Kč	

	 Sbor	dobrovolných	hasičů	 
Petřkovice	 	 100	000	Kč

	 Senioři	ČR,	 
ZO	Petřkovice	 100	000	Kč

- vzalo na vědomí nabídku maji-
telů pozemků na darování po-
zemků o výměře 1 400 m2 do 
vlastnictví městského obvodu 
Petřkovice; plochy slouží jako 
příjezdová a přístupová cesta 
k 13 samostatným nemovitostem 
v jejich vlastnictví; a schválilo 
případné přijetí daru pozemků 
po splnění podmínek, které byly 
stanoveny a které musí vlastníci 
pozemků předem splnit.

Ing.	Karel	Gattnar,	tajemník



strana 3 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Návrh na podobu nové hasičské zbrojnice se 
zázemím pro pracovní četu ÚMOb  
a její umístění v areálu základní školy

Hasičská 
zbrojnice

Tělocvična ZŠ



duben 2024  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – JARO 2024
V sobotu 6. 4. 2024 za téměř letního 

počasí proběhlo v obřadní síni Kultur-
ního domu v Petřkovicích vítání občánků 
do svazku Městského obvodu Petřkovice. 
Bylo pozváno 16 dětí s rodiči a rodinnými 
příslušníky. Této slavnostní události se 
zúčastnilo celkem 13 dětí (8 děvčat, 
5 chlapců). V rámci kulturního zpestření 
vystoupily žákyně základní školy pod 
vedením Mgr. Petry Raunigové, které si 
pro hosty připravily básničku pro ma-
minky a písničku pro tatínky. Slavnostní 
projev přednesl starosta pan Ivo Miku-
lica. Děti dostaly na památku slavnost-
ního dne pamětní knížku a milé dárky 
v podobě sady dětských osušek. Ma-
minky jsme potěšili kytičkou. Fotografie, 
které byly z této slavnostní akce pořízeny, 

budou dětem a rodičům připomínat vý-
znamný den v jejich životě. Další milé 
překvapení měli pro rodiče připraveni 
zaměstnanci místní knihovny, kteří rodi-
čům předali dárkové balení knížek pro 
nejmenší děti a nabídli jim členství 
v knihovně. Vítání občánků připravily 
členky kulturní komise Jarmila Neví-
mová ,  Mon i k a  Kone č n á  a  Eva 
Papírníková. 

Přivítali jsme tyto děti: Čočková Dalia, 
Hladíková Anežka, Kaman Sebastien, 
Kazderová Tina, Klegová Viktoria, Lysek 
Levi, Mec Teodor, Nězgodová Viktorie, 
Onderková Kristýna, Smržová Sára, 
Theuer David, Vycudilík Jiří, Závodová 
Viola.

Jarmila	Nevímová	
předsedkyně	kulturní	komise

  Lyžařský kurz
Od pondělí 19. 2. až do pátku 23. 2. byly 

5. a 6. třídy na lyžáku na Bílé. Vyjeli jsme 
v 7.30 hod. a byli jsme tam okolo 8.30 
hod. Nejprve nás roztřídili do skupin 
a pak jsme si nasadili lyžáky a šli jsme 
lyžovat. Byla jsem v začátečnících, jme-
novali jsme se Lišky. V pondělí jsme se 
učili na malém pásu a zkoušeli jsme ob-
loučky. V úterý nás pan instruktor vzal 
na větší kopec. Ve středu jsme byli na tom 
stejném kopci a ve čtvrtek jsme šli na 
sever. Ze začátku jsem se bála, ale když 
jsem to zkusila, bylo to v pohodě. V ně-
kterých místech bylo hodně hlíny, tam 
jsme nejvíce padali. V pátek nám zrušili 

Ze školních lavic

   Lyžařský kurzLyžařský kurz



strana 5 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

závody, protože byl špatný sníh, tak jsme 
si jen tak lyžovali. Šlo nám to čím dál líp. 
Skončili jsme dřív, protože bylo závě-
rečné vyhlášení. Každý z nás dostal 
medaili na památku. Lyžák byl moc 
super. 

Nela	Gemelová,	V.	A
V pondělí mě mamka odvezla ke škole. 

Rozloučila jsem se s ní a čekala s kama-
rádkami na autobus. Když autobus přijel, 
nastoupila jsem a sedla si s Elou. S Elou 
jsem si celou cestu povídala. Když jsme 
dorazili na místo, tak nás rozdělili do 
skupin. Já jsem byla začátečník. Jako 
instruktora jsme měli Robina. Byl to 
nejlepší instruktor, kterého můžete mít. 
Robin nám dal dresy i jmenovky. Obuli 
jsme si lyžáky a šli si pro lyže. Robin nám 
vysvětlil, jak se dělá na lyžích “pizza 
a hranolky”. A taky nás začal učit jak sjet 
z kopečku a dělat slalom. Pak jsme si 
sundali lyže, nastoupili do autobusu a jeli 
zpátky ke škole. Dali jsme si oběd a šli 
domů. A tak to bylo každý den. 

Veronika	Musiolová,	V.	A
  Baletní představení 

Sněhurka
Ve čtvrtek 29. února se naše třída 6. B 

vydala do Hlučína, kde jsme v místním 
kulturním domě měli zhlédnout baletní 

představení Sněhurka. Před samotným 
začátkem hrála hudba, která ve všech 
nabudila pozitivní náladu. Po chvíli vše 
začalo. Na scéně se objevila Sněhurka 
a každý její pohyb naznačoval jinou čin-
nost a zpestřil jakoukoli scénku, do které 
postupně vstupovaly další postavy, na-
příklad ptáčci, žabičky nebo trpaslíci, 
kteří vesele pochodovali. Všechny ta-
neční výkony byly naprosto profesionální 

a bylo z nich poznat, kolik tréninků 
a zkoušek se za nimi skrývá. Choreogra-
fie byla také dokonalá a já je jen doufám, 
že se se třídou opět někam vydáme a roz-
šíříme tak naše kulturní zážitky.

Karolína	Gawlíková,	VI.	B
  Gymnastické závody
Ve středu 6. března se uskutečnilo 

okresní kolo gymnastických závodů 
v gymnastické hale v Ostravě – Výško-
vicích. Dívky soutěžily v sestavě na 
hrazdě, v přeskoku přes bednu a dalším 
cvičením byla prostná. Chlapci vyměnili 
hrazdu za kruhy. Za první stupeň nás 
reprezentovala čtyři družstva a přivezli 
jsme si čtyři poháry. V jednotlivcích se 
na stupně vítězů postavily tyto dívky: 
Ella Zachníková, Eveline Pavlišová, Va-
lerie Solawová, Viktorie Szolony a Elen 
Šonková. Gratulujeme!

Mgr.	Klára	Pavlišová

  Recitační soutěž 
V březnu proběhlo školní kolo recitační 

soutěže, ze kterého byli vybráni ti nej-
lepší, aby reprezentovali naši školu v okr-
skovém kole v Ostravě-Přívoze. Ani tam 
se naše žákyně neztratily a do okresního 
kola 52. ročníku Celostátní přehlídky 
dětských recitátorů, které se uskutečnilo 
22. března v sále Domu dětí a mládeže 
v Ostravě-Porubě, postoupily v 0. kate-
gorii Amálie Szolony z I. A a ve IV. ka-
tegorii Barbora Matýsková z 8. B. Patří 
jim veliká pochvala za skvělou reprezen-
taci školy.

Mgr.	Adriana	Koláčková
  Knihovna 
K příležitosti akce Březen – měsíc 

knihy navštívili naši prvňáci knihovnu. 
Někteří v ní byli poprvé, někteří se již 
v prostorách vyznali. Paní knihovnice 
seznámila děti s prostory, se způsobem 

zapůjčení knih a časopisů. Tématem be-
sedy byla práce s knihou Nevšední den 
knihovnice Květy od Lenky Rožnovské. 
Děti musely pozorně poslouchat a ná-
sledně plnit úkoly. Například pečlivě 
poskládaly z látkových písmen jméno 
skřítka vystupujícího v knize. Poté 
správně odpověděly na všechny otázky 
v pohádkovém kvízu. S paní knihovnicí 
jsme se rozloučili a mnozí jí slíbili, že se 
do knihovny zase brzy vrátí. 

Mgr.	Sylva	Piskallová
  Fouká? Nefouká?
Žáci III. tříd navštívili interaktivní 

koncert s názvem Fouká? Nefouká? Tro-
chu netradičně se zde představili hráči 
dechové sekce Janáčkovy filharmonie 
Ostrava a předvedli, že jsou nejen skvělí 
muzikanti, ale spolu s moderátorkou 
i vtipní herci. Dětem ukázali, že vážná 

(Pokračování	na	straně	6)   Recitačni soutěžRecitačni soutěž

   Gymnastické zavodyGymnastické zavody

   K. GawlikováK. Gawliková



duben 2024  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

hudba nemusí být nuda. Všechny děti 
byly nadšené. Aktivně se zapojovaly do 
děje, mohly i tancovat, zpívat a následně 
si také vyzkoušely zahrát na všechny 
předvedené hudební nástroje. 

Mgr.	Jaroslava	Návratová
Na začátku jsme se úplně zděsili, pro-

tože hudebníci přišli v papučích a s ruč-
níky na hlavách, že mají mokré hlavy ze 
sprchy a že prý sotva vstali a v devět 

hodin se přece ještě nehraje. (A já jsem 
vstávala v pět ráno, protože jsem se ne-
mohla dočkat.) Prý si musí vyfénovat 
vlasy, ale nešel jim fén. Tak si vyfoukávali 
vlasy těmi hudebními nástroji. A to bylo 
moc vtipné. Líbilo se mi, že jsme neseděli 
na židlích, ale na polštářích. Soutěžili 
jsme, kdo vydrží nejdéle foukat na jeden 
nádech. Pana Kamila, který foukal do 
trumpety, jsme ale nepřekonali. Na flétnu 
hrála paní Petra, na klarinet pan Dan, na 
lesní roh paní Jana a nejvtipnější byla paní 
Květoslava Nafouklá. Ta hrála na fén. 
Zahráli nám skladbu Bedřicha Smetany 
Vltava. Nakonec jsme si mohli všechny 
nástroje vyzkoušet. Bylo to super. 

Společná	práce	žáků	III.	tříd
  Beseda s policií
V rámci prevence negativních jevů 

proběhla ve čtvrtých a pátých třídách 
beseda se strážníky Městské policie Os-
trava na téma Bezpečnost na internetu 
a sociálních sítích. Nejprve se strážníci 

s žáky bavili o různých aplikacích, upo-
zornili je na možná rizika zneužití a uká-
zali, jak vytvořit bezpečné heslo. Poté 
měli žáci za úkol nabyté vědomosti 
zpracovat ve skupině do projektu a pre-
zentovat spolužákům. Všem se beseda 
líbila a doufejme, že si z ní něco 
i zapamatují. 

Natálie	Pěntková
  Sedmáci u soudu
Ve středu 6. března se sedmáci vydali 

na akci Noc práva, která byla připravena 
v budově Krajského soudu v Ostravě. 

U vstupu jsme se podrobili bezpečnostní 
kontrole a pak jsme se vydali do soudní 
síně, kde se nám věnoval soudce JUDr. 
Kotula. Ten dětem vysvětlil, jak funguje 
soud či jak vypadá typický den soudce. 
Poté následovala beseda se zaměstnanci 
Vazební věznice Ostrava, kteří předvedli 
ukázky donucovacích prostředků, tech-
niky i výzbroje a výstroje. Poslední částí 
programu byla beseda se zaměstnanci 
Policie ČR. Na jejich stanovišti si děti 
mohly vyzkoušet práci policejních tech-
niků a sejmout otisky prstů. Také si po-
slechli, jak vypadá akce zásahové 
jednotky. Celá akce byla skvělou teore-
tickou průpravou před další návštěvou 
soudu. To se třída 7. A vydala podívat na 
skutečné soudní přelíčení, ze kterého si 
přinesla spoustu zajímavých zážitků.

Mgr.	Petra	Raunigová
  Světový den vody 
Dne 22. března se slaví Světový den 

vody. Celá naše škola se do oslavy 

zapojila a při této příležitosti si děti užily 
aktivitami nabitý projektový den. Žáci 
I. stupně se seznamovali s vlastnostmi 
vody, její nezbytností pro život a důleži-
tostí ochrany vodních zdrojů. Kvízy, 
pokusy, výtvarné nebo venkovní akti-
vity – napříč všemi předměty se neslo 
jedno společné téma – voda. 

Mgr.	Jaroslava	Návratová
Do školy jsme měli přijít v modrém 

oblečení. Byla to fuška najít něco mod-
rého jako voda, když mám jinak všechno 
barevné. Rozdělili jsme se do skupin 
a začali pracovat. Křížovka, myšlenková 
mapa, doplňovačky… Druhou hodinu 
jsme dělali různé pokusy. Nejvíc se mi 
líbily lekníny. Postup byl lehký. Vystřihli 
jsme z papíru květy, vybarvili, poskládali 
podle čísel a položili na vodu. A potom 
ÓÓÓ, lekníny rozkvetly. Po svačině jsme 
šli na Vrablovec k rybníku. Pozorovali 
jsme kachny a jiné živočichy. Viděli jsme 
žabku a potom připlaval had a tu žabku 
snědl. Nevěděli jsme, jestli není jedovatý, 
tak jsme se dali do křiku a začali prchat, 
ale paní učitelka nám vysvětlila, že to 
byla jen užovka. Pak jsme cupitali zpátky 
do školy. 

Společná	práce	třídy	III.	A
  Paradoxy výuky plavání
Plavání mě baví, protože mi to jde 

a máme hodnou paní učitelku. Nelíbí se 
mi, že máme zlou paní učitelku.

Mně se líbí jen rozplavání, kdy si mů-
žeme dělat, co chceme. Nelíbí se mi, že 
mě nutí. Nemám rád plavání s pomůc-
kami, foukání bublinek a plavání 
v hloubce. Líbí se mi, že můžeme plavat 
v hloubce a že používáme pomůcky. Baví 
mě vyfukovat bubliny pod vodou a baví 
mě dělat, co nám paní učitelka zadá. Moc 
si to užívám.

Voda v bazénu se mi zdá studená. Jak 
tam do toho bazénu vlezu, celý se třesu 
zimou. Líbí se mi to. Je tam teplá voda.

Plavání se mi nelíbí. Nejlepší je jízda 
autobusem. Vždycky sedím u okna a po-
zoruji, co se děje venku. 

Škoda, že nemůžeme být na plavání 
celý den.

Společná	práce	žáků	II.	tříd
  Návštěva předškoláků 
Ve dnech 16. a 17. 4. proběhne na naší 

škole zápis dětí do 1. tříd. Pro budoucí 
prvňáčky to však nebude jejich první 
návštěva v naší škole. Většina z nich se 
přišla podívat, jak to tu vlastně vypadá, 
už v březnu společně svými učitelkami 
ze školky. Ve čtvrtek 7. 3. 2024 naše třídy 
1. A a 1. B navštívily děti z MŠ Petřkovice 
a v pátek 8. 3. 2024 děti z MŠ Koblov. 

Ze školních…
(Pokračování	ze	strany	5)

   Fouká, nefoukáFouká, nefouká



strana 7 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Pokaždé se návštěva rozdělila rovno-
měrně do obou tříd. Naši prvňáčci před-
vedli dětem ze školky, co nového se ve 
škole už naučili. Předvedli jim básničky 
a zazpívali písničky. Poté se společně 
pustili do práce. Děti ze školky pečlivě 
vypracovávaly jeden úkol za druhým. 
Naše děti jim byly spolehlivou oporou, 
a tak společnými silami všichni vše hravě 
zvládli. Samozřejmě nemohla chybět 
svačinka, kterou předškolákům připra-
vily paní kuchařky ze školní jídelny, za 
což jim patří náš dík. Věříme, že i díky 
tomu budou děti přicházet k zápisu bez 
nějakých větších obav z neznámého 
prostředí. 

Mgr.	Magdalena	Kučatá
  Matematický klokan
Žáci naší školy se pravidelně účastní 

soutěže Matematický klokan. Soutěžící 
jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: 
Cvrček (2.–3. t ř ída ZŠ), Klokánek 
(4.–5. třída ZŠ), Benjamín (6.–7. třída ZŠ), 
Kadet (8.–9. třída ZŠ), Junior (1.–2. roč-
ník SŠ) a Student (3.–4. ročník SŠ). 
Soutěží se ve všech krajích naší republiky 
v jednom termínu, obvykle v pátek ve 
třetím březnovém týdnu, takže žáci 

a studenti absolvují školní, oblastní, re-
publikové a vlastně i mezinárodní kolo 
ve své lavici. Ve všech kategoriích soutě-
žící řeší soubor testových úloh ve stano-
veném čase, přičemž vybírá jednu z pěti 
nabízených možností řešení. Úlohy jsou 
seřazeny ve třech skupinách podle obtíž-
nosti, za správnou odpověď získává 
soutěžící 3, 4 nebo 5 bodů, za špatnou 
odpověď se mu jeden bod strhává. 

„Klokan je super soutěž. Bylo to docela 
těžké. Sice jsem nevyhrál, ale užil jsem 
si to.“

„Chtěl jsem udělat pár vynechávek, ale 
mamka říkala, že když nebudu vědět, tak 
si mám tipnout. Tak jsem to risknul. 
A měl jsem víc bodů než loni.“

Postřehy	ze	třídy	IV.	A
  Velikonoce v družině
Ve středu jsme v odpolední družině 

hledali sladkosti, které pro nás schoval 
velikonoční zajíček. Ve dvojicích nebo 
trojicích jsme luštili tajenku, která nám 
měla napovědět, kde by ta nadílka mohla 
být. Na zahradě byla pověšená papírová 
vajíčka a na nich byla napsaná různá slova 
s jedním červeným písmenkem a číslem. 
Tajen k u jsme v yluš t i l i ,  byla  to 

ZAJEČICE. Hledali jsme všude možně 
venku, ale nemohli jsme nic najít. Až nám 
paní vychovatelka poradila, že se máme 
podívat dovnitř. A ano, na schodech 
v košíčku schovávala papírová zaječice 
oplatky a lentilky. Pak jsme si ve třídě 
mohli vybarvovat vajíčka a zajíčka.

Petra	Mrkvová,	III.	A

   Velikonoce v družiněVelikonoce v družině



duben 2024  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze života petřkovických seniorů
Dne 14. března 2024 se konala Výroční 

členská schůze Klubu seniorů v Petřko-
vicích. Jelikož byl březen, kdy mají 
všechny ženy svátek, každá z našich se-
niorek obdržela při příchodu malou po-
zornost. Schůzi zahájila předsedkyně 
Alena Sanetriková, která přednesla 
zprávu o činnosti klubu za rok 2023, 
vyzvedla aktivitu klubu a celého výboru, 
který pro své členy připravoval a zabez-
pečoval kulturní a společenské akce, 
zájezdy i společné vycházky po okolí. 
Účast na těchto akcích i na zájezdech je 
vždy vysoká. Poté seznámila členy se 
zprávou matrikářky o počtu členů naší 
organizace a vyzvala přítomné, aby mi-
nutou ticha uctili památku těch, kteří již 
nejsou mezi námi.

Znovu se obnovila činnost tanečního 
klubu Country Girls, který se rozšířil 
o nové členky. Novou vedoucí tohoto 

tanečního klubu byla zvolena paní Re-
nata Romfeldová. Přejeme tanečnímu 
klubu hodně úspěchů v jeho činnosti. 
Také sportovní družstvo se nám změnilo 
na družstvo samých žen pod vedením 
paní Marie Skraškové. Toto družstvo se 
již zúčastnilo akce „Ostravská vánočka“, 
kde se naše seniorky v jednotlivcích 
umístily na předních místech. Také velké 
gratulace a moc držíme palce v dalších 
soutěžích.

Po projednání a schválení výsledků 
hospodaření a rozpočtu na rok 2024 
a všech předepsaných dokumentů nás 
seznámila předsedkyně paní Sanetriková 
s plánovanými akcemi na rok 2024, ke 
kterým patří již všemi oblíbená Vaječina 
či Petřkovický guláš, který se koná dne 
1. 6. 2024. Naplánován je rovněž zájezd 
a ještě spousta různých akcí a výletů za 

poznáním. Už se na ně všichni moc 
těšíme.

Předsedkyně poděkovala všem člen-
kám výboru za přípravu a organizaci 
připravovaných akcí, za dosavadní práci, 
které se věnují ve svém volném čase, 
a dokážou to skvěle ke spokojenosti nás 
všech. Poté pokračoval program občer-
stvením a tancem za doprovodu pana 
Blokeše. Všichni se dobře bavili a dis-
kutovali o připravovaných akcích, na 
k te ré  se  i h ned moh l i  na  schů z i 
přihlásit.

V běhu je již příprava akce Petřkovický 
guláš, který organizuje náš klub seniorů. 
Byli bychom rádi, kdyby se do této akce 
zapojilo co nejvíce občanů a organizací 
naší obce. Přihlásit se můžete u pí Sane-
trikové na tel. č. 604 753 190.

Za	výbor	Seniorů	Petřkovice
Jaroslava	Petříková

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE
Vážení přátelé, 

jaro nabralo plné obrátky a my nestačíme 
ani sledovat, jak se nám každý den mění 
naše zahrádky před očima. Všichni pilně 
pracujeme, tak snad se nám naše práce 
zhodnotí v krásných rozkvetlých záho-
nech a plných přepravkách sklizené zele-
niny a ovoce na podzim. 

V době, kdy vycházel únorový zpra-
vodaj, jsme měli před naším Květinovým 
bálem, takže Vás mohu alespoň pár 
řádky informovat o jeho průběhu nyní. 
Účast byla tento rok nižší, zrovna bylo 
bohužel období nějakých virů a hodně 
účastníků nám onemocnělo. Nicméně ti, 
co byli, si určitě přišli na své. Letos 
poprvé nám hrála desetičlenná kapela 
OÁZA, o jejích kvalitách nejlépe vypo-
vídá fakt, že od prvního vstupu až do 
posledního byl plný parket, za což Vám 
všem děkujeme. Ples začal obvyklým 
úvodním slovem našeho předsedy, př. 
Vjakčky, a př. Křikalové. Následovalo 
předtančení. Během večera byly ještě 
dvě kulturní vložky – představení sku-
piny Dobrý ročník – Cesta kolem světa 
a taneční workshop Salsa. Oba tyto 
příspěvky se shledaly s velkou podporou 
a potleskem publika. Před půlnocí ná-
sledovalo slosování tomboly. Mohu říct, 
že letošní tombola byla zatím nejbohatší, 
jakou jsme za ta léta pořádání plesů měli. 
Chtěl bych tedy i v tom článku velmi 
poděkovat všem našim sponzorům, 

jejich seznam je k dispozici na našich 
webových stránkách, Facebooku a vý-
věsce před kulturním domem. Co ještě 
k plesu dodat? Snad jen to, že děkujeme 
i všem zúčastněným za přízeň, ukázkové 
chování a všechny Vás již nyní zveme 
na náš příští ples, který se bude konat 
8. 2. 2025. Bohužel náš obvyklý termín 
v půlce února nám byl neomaleně „vy-
fouknut“. Věřím ale, že se společně se-
tkáme i v tento dřívější termín. 

Další akcí, která se konala, byla naše 
Výroční členská schůze, tentokrát vo-
lební. Konala se v neděli 17. 3. 2024 
v 15 hodin v sále Kulturního domu 
v Petřkovicích. Sešlo se 37 členů. Schůze 
měla obvyklý průběh, po přednesení 
všech zpráv za minulý rok a plánů na rok 
letošní se provedly volby. S malou ob-
měnou byl bez námitek členů zvolen 
„staronový výbor“ ve složení: předseda 
Marek Vjačka, tajemník Tomáš Dvořák, 
předseda kontrolní komise Ivana Illová, 
delegát pro konferenci ÚS ČZS Zdenka 
Křikalová, další členové výboru: Lenka 
Machallová, Iveta Dočekalová, Kristýna 
Vítková, I rena Hamrská, Antonín 
Kludka, René Cedivoda, Vladimír To-
meček a nově výbor doplnila Blanka 
Holleschová. Po volbách následovalo 
občerstvení a přednáška Lenky Vavreč-
kové na téma Trvalky na zahradě. Ná-
sledovala volná zábava. Děkuji všem 
členům, kteří věnovali své nedělní 

odpoledne naší organizaci. Po letošním 
zaplacení členských příspěvků má naše 
organizace 41 členů. 

Další akcí, které se budeme účastnit, 
bude tradiční Petřkovický guláš, který 
bude letos 1. 6. 2024. Dále se na Vás 
budeme těšit na naší letní akci – Letní 
posezení se zahrádkáři, které se letos 
bude konat 20. 7. 2024 v areálu restau-
race Staré nádraží. Více informací 
o akcích se včas dozvíte na obvyklých 
místech. 

Dále bychom chtěli informovat o pro-
deji předpěstované sadby, který pořádá 
11. 5. naše spřátelená organizace ČZS 
Ludgeřovice v areálu moštárny. Akce 
se tradičně koná od rána do vyprodání. 
Další zajímavou akcí je Den otevřených 
dveří na školním statku v Nové Vsi 
(31. 5. až 1. 6. 2024), kde bude také 
možnost nákupu jejich vypěstovaného 
sortimentů květin a dřevin. A také 
upozorňujeme na tematické zájezdy 
pořádané ÚS ČZS Ostrava, na kterých 
se členové naší organizace organizačně 
podílí. Nabídku je možné najít na našich 
webových stránkách a na webových 
stránkách ÚS ČZS Ostrava, kde jsou 
také veškeré potřebné informace. 

Za	výbor	ZO	ČZS 
	př.	Tomáš	Dvořák	



strana 9 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE
Vážení spoluobčané, přinášíme Vám 

opět informace o dění v naší hasičské 
zbrojnici za uplynulé období. V měsíci 
březnu proběhl v hasičárně celkový úklid 
zbrojnice, abychom vytvořili skladovací 
prostory pro náš dětský sportovní krou-
žek, kde si mohou skladovat pohromadě 
veškeré své pomůcky a náčiní k požár-
nímu sportu. Protože se nám kroužek 
rozrůstá, rostou i požadavky na další 
a další prostředky. Po brigádě pak pro-
běhlo společné posezení našeho kolektivu 
s rodinami a přáteli. Hned následující den 
jsme přivítali v naší zbrojnici jaro. Díky 
úžasné skupině Petřkovice pomáhají jsme 
vytvořili opět krásnou atmosféru plnou 
pestrých barev a jarních vůní květin. 
Proběhlo totiž jarní „věncování“, do 

kterého se krom veřejnosti připojil i náš 
kroužek mladých hasičů a někteří naši 
členové s rodinami. Celá akce se nesla 
v úžasné a přátelské atmosféře a podařilo 

se opět získat nějaké finance pro potřebu 
druhých. Konkrétně přes 9 000 Kč pro Psí 
seniory v nouzi, z. s., a vyrobené věnce 
putovaly do mobilního hospice Ondrášek, 

kde finanční prostředky budou získány 
po prodeji darovaných věnců. 

Výjezdová jednotka má za sebou „ne-
výjezdové” období, kdy nebylo potřeba 
našich služeb. Patrně protože máme velmi 
uvědomělé občany a probíhá zde i pre-
vence stran poškozených stromů, které, 
když hrozí svým pádem, jsou většinou 
odstraněny dopředu. Proto se ve volných 
chvílích věnujeme pravidelným výcvi-
kům, či kondičním jízdám, aby byla 
jednotka připravena kdykoliv pomoci. 
Události v dětském sportovním kroužku 
shrne nejlépe hlavní trenér Dominik 
Hladík: ,,Máme za sebou první velké 
závody, a to v Havířově. Děti si zde jely 
vyzkoušet a nasát atmosféru takových 
velkých závodů, kde soutěžili sportovci 
ze všech koutů republiky. Obsadili jsme 
sice poslední příčky, ale s tím jsme více-
méně počítali a šlo nám o nabytí 

Hlavní trenér mládeže 
Tel: +420 728 966 032

E-mail: 
mladihasici@hasicipetrkovice.cz

(Pokračování	na	straně	10)

   VěncováníVěncování

   DraciDraci



duben 2024  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování	ze	strany	9)

Z hasičské…

Ohlédnutí za děním v mateřské škole
  Kulatý stůl s učitelkami 

z 1. tříd
Dne 8. února 2024 se sešly paní uči-

telky z 1. tříd místní základní školy 
s paními učitelkami z naší mateřské školy 
u tzv. kulatého stolu, aby si navzájem 
předaly své poznatky a zkušenosti týka-
jící se práce s dětmi předškolního a mlad-
šího školního věku. Hovořily spolu 
zejména o nejčastějších úskalích, která 
mají podíl na školním neúspěchu dětí. 
Paní učitelky společně hledaly cesty 
k usnadnění přechodu dětí z předškolního 
k základnímu vzdělávání. Toto setkání 
bylo jednak velkým přínosem pro obě 
strany, jednak příkladem dobré spolu-
práce mezi oběma školami, ve které bu-
deme určitě nadále pokračovat.

  Schůzka pro rodiče 
předškoláků 

Dne 15. února 2024 se v mateřské škole 
uskutečnila již tradiční schůzka pro ro-
diče předškoláků s paní ředitelkou a paní 
učitelkou 1. tř. ZŠ. Tuto schůzku v rámci 
spolupráce s místní základní školou po-
řádáme již několik let. Rodiče se zde 

dozvěděli nejen spoustu užitečných in-
formací k zápisu dětí do prvních tříd, ale 
také celou řadu rad a návodů, jak rozvíjet 
u svého dítěte důležité dovednosti a jak 
je vést k samostatnosti a zodpovědnosti 
prostřednictvím plnění drobných úkolů, 
zapojováním do domácích prací a dalších 
aktivit. Věříme, že zápis do prvních tříd 
zvládnou všechny děti úspěšně a že bude 

tato slavnostní událost nejen pro ně, ale 
i pro jejich rodiče nezapomenutelným 
prožitkem. 

  Návštěva s předškoláky 
v knihovně 

Naši předškoláci se 26. února 2024 
vydali s paními učitelkami na návštěvu 
do knihovny v Petřkovicích. Některé dětí 
knihovnu navštěvují s rodiči pravidelně, 

povědomí a zkušeností z takových zá-
vodů. V Ostravské lize mládeže jsme se 
zúčastnili závodu v Michálkovicích, kde 
probíhaly disciplíny v hadicové štafetě, 
uzlech a střelbě ze vzduchovky. Na těchto 
závodech se děti umístily na 15. místě 
z 20. Náš kroužek má za své krátké 
působení již dostatek dětí, což umožní 
rozdělení do tří kategorií. Nejmladší ško-
lička (Dráčci) – děti ve věku 3–6 let, 
mladší žáci (Mladší draci) – děti ve věku 
7–10 let a poslední kategorií jsou starší žáci 
(Starší draci) – děti ve věku 11–15 let. 

Pomalu ale jistě začínají přípravné 
práce pro historicky první ročník letního 
příměstského táboru Hasič – mladý zá-
chranář, který se uskuteční v červenci 
letošního roku. Tento tábor má kapacitu 
20 míst a máme již přihlášených 15 dětí. 
Proto neváhejte a případně mě kontaktujte 
na tel. 728 966 032. Nadále probíhá i mož-
nost přihlášení dětí do zmíněného 
kroužku. Tréninky se snažíme dělat tak, 
aby to děti hlavně bavilo a přicházelo 
k nám stále více a více dětí, což se nám 
daří. Největší radost máme z přípravné 
školičky, která se i přes počáteční 

nedůvěru některých opravdu velmi dobře 
rozjela, a nyní máme deset malých prcků, 
kteří mají možnost na tréninku zažít plno 
zábavy, zahrát si různé hry, ale zároveň 
se učit základy hasičského sportu. Když 
následně přejdou do starší kategorie, 
budou moci zužitkovat to, na co už jsou 
nyní trénovaní. V dubnu jedeme s dětmi 
na třídenní soustředění do Budišova nad 
Budišovkou, kde se děti více poznají 
a stmelí tak kolektiv. Zároveň budeme 
spolu plnit různé disciplíny a trénovat 
požární sport. Když to budu brát po 

sportovní stránce, určitě jsem rád, že 
budeme moci tři dny dvoufázově trénovat 
a posuneme se zase v naší cestě o kousek 
dále. Osobně se velmi těším i na letošní 
příměstský tábor, kdy už nyní o něj rodiče 
projevili velký zájem.“ 

Závěrem našeho sdělení bych Vám 
chtěl popřát krásné a klidné prožití jar-
ních měsíců, plno sluníčka, zdraví 
a pohody.

Za	SDH	Petřkovice	 
Bc.	Ladislav	Hladík,	člen	výkonného	výboru	

   DráčciDráčci



strana 11 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

avšak některé zde byly úplně poprvé. Paní 
knihovnice si s dětmi povídala např. 
o tom, jak se správně v knihovně chovat 
a hlavně, jak se správně chovat ke kníž-
kám. Děti si např. vyzkoušely, jak se 
knížka správně drží, jak se v ní listuje 
nebo jak se ukládá do knihovny. Násle-
dovně paní knihovnice dětem přečetla pár 
krátkých příběhů z oblíbených dětských 
knížek a ukázala dětem i paním učitel-
kám spoustu zajímavých titulů. V závěru 
naší návštěvy měly děti prostor prohléd-
nout si s kamarády dětské knížky dle 
vlastního výběru. 

  Plavání s předškoláky
Od 28. února 2024 probíhá každou 

středu plavání s předškoláky v bazénu 
AD Landek pod vedením paní Dvořá-

kové. Plavání předškolních dětí nabízíme 
rodičům již řadu let a tato nadstandartní 
aktivita se těší stále velké oblibě. Letos 
děti v doprovodu paní učitelek absolvují 
celkem 8 lekcí. Kurz je vhodný zejména 
pro ty děti, které ještě neumí plavat, nebo 
ty, které mají z vody strach. Nenásilnou 
a hravou formou si děti osvojují pohybové 
dovednosti ve vodě a získávají tak důvěru 
ve vlastní schopnosti. 

  Návštěva v základní škole 
Dne 7. března 2024 jsme se s předško-

láky vydali na návštěvu místní základní 
školy, kde většina dětí nastoupí od září do 
prvních tříd. První zastávkou byla ná-
vštěva školní jídelny, kde na nás čekalo 
milé přivítání samotnou paní ředitelkou 
a kde nám paní kuchařky připravily slad-
kou svačinku v podobě moučníku a čaje. 
Posilněni dobrým jídlem jsme pak vyrazili 
do prvních tříd. Paní učitelka nás rozdělila 
do dvou skupin, jedna šla do třídy 
1. A a druhá do třídy 1. B. V obou třídách 
na nás čekali kamarádi prvňáčci, z nichž 
mnohé jsme znali už ze školky. Nejprve 

nás děti přivítaly básničkou a ukázaly 
nám, co se již za tu dobu ve škole naučily. 
Poté jsme se i my předvedli, co jsme se 
v naší školce naučili, a paní učitelka 
z první třídy byla velmi mile překvapená, 
co už všechno umíme a poznáme. Pak nás 
čekaly úkoly, se kterými nám pomohli naši 
kamarádi z prvních tříd. Dostali jsme 
pracovní list, kde jsme měli plno různých 
úkolů, které jsme s pomocí našich kama-
rádů prvňáčků zvládli levou zadní. A jak 
už to bývá, čas utekl jako voda a bylo 
potřeba vyrazit zpátky do školky. Dětem 
se ve škole moc líbilo a bylo vidět, že se 
už nemůžou dočkat, až z nich budou také 
opravdoví školáci.

  Odemykání lesa
V úterý 19. března 2024 jsme se s dětmi 

vypravili na již tradiční environmentálně 
zaměřenou vycházku do blízkého landec-
kého lesa, kde děti plnily rozmanité úkoly 
lesních zvířátek. Zdolávání přírodních 
překážek v podobě chůze po dřevěné 
kládě či prolézání pavoučí sítí nás při-
vedlo až k samotnému cíli, kde jsme 

společně mohli probudit les z dlouhého 
zimního spánku a odemknout jej kouzel-
ným klíčem od jara. Největší radost 
udělalo dětem překvapení v podobě hle-
dání pokladu. A ten byl nejen sladký, ale 
i zdravý. A tak si po jeho úspěšném na-
lezení všechny děti pochutnaly na slad-
kých jablíčkách. 

  Velikonoční dílny s rodiči 
Ve čtvrtek 21. března 2024 se od 

15:00 hod. proměnila nová přístavba naší 
mateřské školy v centrum tvořivosti 
a jarní pohody. Tradiční odpolední akce 
s rodiči a dětmi nabízela možnost zastavit 
se na chvíli v předvelikonočním shonu 
a spěchu, dát si u nás šálek dobré kávy 
s koláčem a vyrobit si společně se svým 
dítětem velikonoční košíček, zajíčka, 
vyzkoušet si netradiční techniku zdobení 
kraslic pod vedením paní Elišky Halfa-
rové, nebo si nazdobit voňavé perníčky, 
které nám ochotně napekla paní Kornak. 
Děkuji všem rodičům a přátelům mateř-
ské školy, kteří se do této akce ochotně 
zapojili. Zejména pak děkuji panu Kor-
nerovi za darování jarní květinové vý-
zdoby, paní Kornak za upečení voňavých 

(Pokračování	na	straně	12)



duben 2024  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování	ze	strany	11)

Ohlédnutí za…

perníčků ke zdobení a paní Halfarové za 
ukázku techniky vrtaných kraslic zdobe-
ných voskem. Děkuji také dvěma šikov-
ným studentkám a budoucím učitelkám 
mateřské školy, slečně Anně Návratové 
a Sáře Benbenkové, které rovněž ochotně 
na akci pomáhaly. A v neposlední řadě 
patří velké poděkování našim paním 
učitelkám a dalším zaměstnankyním 
mateřské školy, které akci zorganizovaly 

a pečlivě přichystaly. Akce se opravdu 
velmi vydařila a jak u dětí, tak i u rodičů 
sklidila velký ohlas.

  Informační schůzka pro 
rodiče a zájemce o zápis 
do MŠ

Dne 25. března v 15:00 hod. proběhla 
v nové přístavbě mateřské školy infor-
mační schůzka, na které ředitelka ma-
teřské školy spolu se starostou Petřkovic 
panem Ivo Mikulicou informovali rodiče 
o průběhu a dokončování rekonstrukce 
MŠ, o nemožnosti zajistit v MŠ prázd-

ninový provoz, o průběhu zápisu do MŠ, 
který bude vzhledem k rekonstrukci 
probíhat ve dvou kolech, a o dalších 
skutečnostech, které souvisí jak s dokon-
čením stavebního projektu, tak s orga-
nizací  školn ího roku st ávajícího 

i příštího. Účast rodičů na schůzce byla 
nízká, tudíž věříme, že většině rodičů je 
vše ohledně zápisu do MŠ, či organizace 
školního roku jasné a že nebudou svými 
dotazy bombardovat vedení mateřské 
školy nebo zřizovatele v době, kdy se 
bude blížit termín zápisu nebo prázdnin. 
Veškeré potřebné informace naleznete 
p ř í p a d n ě  n a  s t r á n k á c h  š k o l y : 
www.mspetrkovice.cz. 

  Po stopách velikonočního 
zajíčka

S tradicí oslav Velikonoc se pojí také 
hledání velikonočního zajíčka. A tak jsme 
se před Velikonocemi s dětmi vydali 
rovněž po jeho stopách. Protože nám 
počasí přálo, zajíček si pro děti připravil 
spoustu pohybových her a disciplín na 
školním hřišti. A protože děti prokázaly 
svou zdatnost a pohybové dovednosti, na 
konci sportovního dopoledne na ně čekala 
sladká zaječí odměna.

  Co nás čeká dál do konce 
školního roku:

• 16. 4. 2024 – Divadlo letadlo „Prů-
zkumníci v lese“ 

• 22. 4. 2024 – BESIP s policií pro 
předškoláky

• 26. 4. 2024 – Kouzlení se zvířátky – 
kouzelnické vystoupení

• 2.–3. 5. 2024 – Zápis do MŠ
• Od 14. 5. 2024 – Malý řemeslník- po-

lytechnické vzdělávání pro 
předškoláky

• 16. 5. 2024 – od 15:00 Odpoledne pro 
maminky – akce ke Dni matek

Bc.	Miroslava	Hrubá, 
ředitelka	MŠ

Mateřská škola  
Ostrava-Petřkovice,  

U Kaple 670, příspěvková 
organizace, 

hledá posily do 
svého pracovního 
týmu s nástupem 

od 2. září 2024. 
Jedná se o tyto pozice:

 učitelka mateřské školy, 

 učitelka mateřské školy 
(dlouhodobý zástup za 
mateřskou dovolenou), 

 kuchař/kuchařka do 
školní jídelny,

 uklízečka.

Bližší informace podá Bc. 
Miroslava Hrubá, ředitelka

reditel@mspetrkovice.cz
tel. 720 032 275



strana 13 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

ZÁPIS  DĚTÍ K  PŘEDŠKOLNÍMU   
VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ                              
 

Ředitelka Mateřské školy Ostrava-Petřkovice,  
U Kaple 670, p. o., vyhlašuje Přijímací řízení 
k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025, 

ve dnech  2. května a 3. května 2024. 

Registrace žádostí bude probíhat od 19. 4. 2024 přes Portál předškolního 
vzdělávání na https://ms.ostrava.cz, kde si v záložce INFORMACE žádost 
předvyplníte a vytisknete včetně dokladu o očkování. Na našich webových 
stránkách www.mspetrkovice.cz jsou zveřejněna také Kritéria pro přijetí. 

Osobní podání žádosti do rukou ředitelky mateřské školy je možné pouze 
v těchto časech:  2. 5. 2024 od 9:00 – 12:00 a od 13:00 – 16:00 hodin 

                              3. 5. 2024 od 9:00 – 12:00 hodin 

Pro děti, které dovrší do 31. 8. 2024 věku 5 let, je předškolní vzdělávání 
povinné!!! 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle §50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní rok povinného předškolního vzdělávání. 

Nezapomeňte si s sebou k zápisu vzít také svůj občanský průkaz a originál rodného listu 
dítěte. 

Z důvodu probíhající rekonstrukce staré budovy mateřské školy bude zápis probíhat 
v prostorách nové přístavby MŠ.  
 
Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2024/2025 je  39.    
 

            

Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace

Vážení spoluobčané, v druhém 
pololetí letošního školního roku již 
pravidelně probíhaly třídní přede-
hrávky jednotlivých učitelů a uskuteč-
nila se také III. školní předehrávka. 
V měsíci dubnu chystáme opět vý-
chovné koncerty pro žáky ze základ-
ních škol a pokračují také třídní 
předehrávky jednotlivých učitelů. 
Můžete se těšit na vystoupení našich 
žáků na absolventském koncertě 
25. dubna. V květnu bych chtěl pozvat 
nejen všechny maminky na koncert 
ke Dni matek, který se koná 9. května. 
Dále bych chtěl upozornit a všechny 
pozvat 30. května na již tradiční kon-
cert „Old Stars and Friends“, kde se 
jako interpreti představí jednotliví 
učitelé se svými přáteli, a na Den 
otevřených dveří dne 20. června, kde 
se mimo jiné představí školní 
soubory.

Rodiče bych také rád upozornil, aby 
v průběhu měsíce května sledovali 
naše webové stránky, případně vý-
věsky úřadu Petřkovic, nebo základ-
ních škol, kde budou zveřejněny 
termíny a podmínky přijímacího ří-
zení na školní rok 2024/2025. Prvním 
předpokladem je podat si elektronicky 
přihlášku v systému IZUŠ (proklik 
z našich webových stránek) a následně 
se dostavit v daných termínech k nám 
do školy na přijímací řízení. V daných 
termínech se mohou uchazeči dostavit 
kd y kol iv,  p oz v á n k y  n i ko m u 
neposíláme.

V měsíci únoru a březnu proběhla 
okresní kola soutěží ZUŠ ve hře na 
kytaru a klavír a naši žáci v těžké 
konkurenci získali tato ocenění: My-
dlarčíková Elen 3. cenu, Bartošková 
Kristýna, Návratová Viktorie, Isabe-
lla Balon 2. cenu a Ševčík Filip 1. cenu 
a postup do krajského kola. Všem 
srdečně blahopřejeme a Filipovi dr-
žíme palce. 

	Pavel	Dvořák,	 
ředitel	školy

Dětský maškarní ples
Letošní dětský maškarní ples uspořá-

dala tradičně Tělovýchovná jednota Petř-
kovice. Od tří hodin odpoledne propukl 
v sále kulturního domu pestrobarevný rej 
malých princezen, pirátů, čarodějů a ji-
ných nejrůznějších stvoření. DJ Procházka 
pouštěl jeden hit za druhým a mladé 
členky naší TJ se postaraly o to, aby děti 
na parketu nezahálely. Spousta soutěží, her 
a tanců je nenechávala v klidu. Očekáva-
ným vrcholem plesu byla jako vždy bohatá 
tombola, na kterou se děti nejvíce těší. 

Kromě hlavního pořadatele plesu 
a hlavního sponzora Tělovýchovné jed-
noty Petřkovice byli dalšími sponzory 
ÚMOb Ostrava-Petřkovice, nájemce 
obchodního domu v Petřkovicích pan 
Tr u ng Tien Le a  pan í  G r ich n i- 
ková – Hračkovnictví. 
Kolem šesté hodiny podvečer děti se 
svými dospělými doprovody opouštěly 
taneční sál a my se těšíme na příští dětský 
maškarní ples v roce 2025. 

Výbor	TJ	Petřkovice



duben 2024  | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Beseda se spisovatelkou Evou Tvrdou
Ve středu 20. března v 16 hodin pro-

běhla v petřkovické knihovně beseda se 
spisovatelkou Evou Tvrdou. Paní Tvrdá 
nám představila své knihy o Slezsku 
i knihy detektivního žánru Silesia Noir 
a přečetla ukázky ze svých knih. Na závěr 
byl čas i na otázky k tvorbě autorky. 
Děkujeme paní Tvrdé za příjemně strá-
vený čas a také čtenářům knihovny, kteří 
se besedy zúčastnili. Akce byla financo-
vána z příspěvku ÚMOb Petřkovice. 
Děkujeme. Bc.	Klára	Lišifková

vedoucí	pobočky	Přívoz	a	Petřkovice

Novinky z knihovny
  Kdo roste v parku – 

K. Michalicyna
Tato knížka s krásnými ilustracemi od 

Oksany Buly představí dětem 11 nejběž-
nějších listnatých stromů. Celým příbě-
hem nás provází malý semenáček, který 
zjišťuje, v jaký strom vlastně vyroste. 
Rozhlíží se tedy kolem a ptá se okolních 
stromů, zda jsou jako on. Působivý příběh 
zaujme děti a zároveň je naučí rozeznávat 
stromy.

  Nicky & Věra – P. Sís
Mladý Angličan Nicholas „Nicky“ 

Winton se po obsazení Československa 
Německem v roce 1939 podílel na zá-
chraně dětí díky jejich převozu vlaky 

z Prahy do Londýna. Věra Gissingová je 
jednou z dívek, kterou zachránil a která 
má možnost mu po mnoha letech podě-
kovat. Petr Sís dokázal tento dojemný 
a inspirující příběh skvěle převyprávět 
malým čtenářům, které zaujme také 
spousta ilustrací podtrhujících příběh.

  Jak se stát jiným – E. Louis
Tato kniha je osobní zpovědí a dojem-

ným románem mladého francouzského 
autora Édouarda Louise. Ještě mu nebylo 
ani třicet let a už měl za sebou několik 
životů. Dětství strávil v extrémní chudobě, 
prožíval stud za svůj původ i sexuální 
orientaci. Novou identitu si postupně na-
cházel na univerzitách v Amiensu a Paříži. 

Nyní zažívá jako spisovatel velký úspěch 
a představuje své knihy po celém světě.

  Ostrov panenek – J. Bates
Měl to být hezký výlet. Parta přátel se 

vydá na ostrov, kterému se místní vyhý-
bají, aby tam sehnali materiál pro natá-
čení dokumentu. Mezi místními se 
traduje, že na ostrově straší a dějí se tam 
nepředvídatelné věci. Ale oni na pověry 
nevěří. Nakonec však obklopeni stra-
chem, paranoií a pronásledováni nezná-
mým vrahem stráví na ostrově nejdelší 
noc svého života. Mrazivý thriller plný 
napětí, tajemství a strachu.

Bc.	Klára	Lišifková
vedoucí	pobočky	Přívoz	a	Petřkovice

Informace z Charity Ostrava
  Fajne obrazy v charitní 

galerii G
Srdečně vás zveme do charitní galerie 

G v Charitním středisku Gabriel, komu-
nitním centru pro seniory v Ostravě-Zá-
břehu, na vernisáž Fajne obrazy z malířské 

kuchyně výtvarníků z Ateliéru Mlejn. 
Vernisáž proběhne 16. 4. 2024 v 17 h, 
výstava bude přístupná veřejnosti každý 
všední den v době od 8 do 15 h až do 
31. 5. 2024.



strana 15 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Policisté varují před investičními podvody
Investiční podvody se bohužel vyvíjí závratným tempem. Postup 
pachatelů této trestné činnosti je stále důmyslnější, a proto je potřeba 
být velice obezřetný. Pachatelé se této trestné činnosti často dopou-
štějí ze zahraničí, což zvyšuje složitost jejich odhalení. O to víc je 
důležitá prevence a mít povědomí, jak včas rozpoznat investiční 
podvody a ochránit tak své finance. 

Nejčastější znaky investičních podvodů: 
• je slibován snadný, rychlý a vysoký 

zisk
• kromě neuvěřitelného zisku příslib 

téměř žádného rizika – tvrzení, že in-
vestice je naprosto bezpečná

• často se objevuje tlak na nákup inves-
tice s odůvodněním, že jinak dojde 
k promeškání příležitosti, která při-
chází jen jednou za život

Rady jak se vyhnout invest ičním 
podvodům:
• je potřeba dávat si pozor, které sou-

kromé informace kde a komu sdělu-
jeme, abychom zbytečně nepřitáhli 
pozornost podvodníků

• o nabízených investičních příležitostech 
je nutné si zjistit maximum informací 
a tyto informace si ověřit. Je potřeba 
důsledně prozkoumat každý aspekt in-
vestiční nabídky, a to i od osoby, kterou 
známe osobně a pokládáme ji za 

  Setkávání pečujících o lidi 
s demencí

Člověk pečující v domácím prostředí 
o svého blízkého, který trpí demencí, se 
může ocitnout na hranici svých psychic-
kých i fyzických možností. Pomocí může 
být sdílení náročnosti domácí péče s dal-
šími lidmi, kteří jsou v obdobné situaci. 
Srdečně vás zveme na bezplatná setká-
vání pečujících, která proběhnou v termí-
nech 23. 4., 28. 5., 24. 9., 22. 10. 2024 od 
16 do18 h. Tato setkání povede odborník 
v oblasti péče o lidi s demencí. Účastníci 
setkání společně řeší témata, otázky 
a situace spojené s každodenní péčí o člo-
věka s tímto onemocněním. Místo setká-
vání a kontak t: Char ita Ost rava, 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-
-Vítkovice, Mgr. Martina Krhutová,  

e-mail: martina.krhutova@ostrava.cha-
rita.cz, mobil: 733 676 692, web: www.
ostrava.charita.cz.

  Poradenství při péči 
o nemocné v domácím 
prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Cha-
ritní hospicové poradny nabízí možnost 
bezplatné účasti na semináři „Jak	pečo-
vat	 o	 nemocného	 člověka	 v	 domácím	
prostředí“. Na setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami Mobilního hospice 
sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout 
domácí péči o člověka se sníženou po-
hyblivostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka a získáte související informace 
ze zdravotní a sociální oblasti. Termín 
kurzu je 18. 4. a 14. 5. 2024, 14-17 h. 
v budově Hospice sv. Lukáše, Charvátská 

785/8, Ostrava-Výškovice. Dle hygienic-
kých opatření proběhne buď společný 
seminář, nebo individuální konzultace, 
které je možné dohodnout i v jiných 
termínech. Naučíte se nemocnému člo-
věku podávat stravu, tekutiny a léky, 
provádět osobní hygienu či polohování 
jako prevenci vzniku proleženin. Proběh-
nou praktické ukázky, jsou připraveny 
informace o možnostech získávání pří-
spěvku na péči nebo využívání kompen-
začních pomůcek, které pomáhají při 
naplňování potřeb nemocného člověka. 
Na kurz se přihlaste předem na kontaktu 
níže. Těšíme se na Vaši účast.

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra Ču-
bová, 731 534 002, e-mail: hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz. 

  I v letošním roce ostravští 
strážníci zdarma instalují 
v bytech a rodinných 
domech ostravských seniorů 
panoramatická kukátka 
a dveřní bezpečnostní 
řetízky. 

K montáži panoramatických kukátek 
a dveřních bezpečnostních řetízků při-
spěly podněty z praxe. Mnoho seniorů se 
totiž setkalo se situací, ve které nabyli 
špatné zkušenosti při otevírání dveří bytu 
neznámým lidem. 

Díky instalaci panoramatického kukátka 
tak dochází ke zvýšení pocitového bezpečí 
v podobě vědomí, kdo stojí za dveřmi. 
Dveřní bezpečnostní řetízek pak umožňuje 
seniorům bezpečné pootevření dveří a za-
braňuje jejich otevření s následným neo-
právněným vniknutím do bytu seniora.

O bezplatnou montáž panoramatického 
kukátka a bezpečnostního řetízku mohou 
žádat občané města Ostravy starší še- 
desáti pěti let, a to pouze písemnou  
formou prostřednictvím svého strážní- 
ka-okrskáře.

Bližší informace lze nalézt na webo-
vých stránkách ww.mpostrava.cz nebo je 
získat v pracovních dnech od 7.00 do 
14.00 hod. na telefonním čísle 720 735 125. 

Služba je hrazena z prost ředků 
statutárního města Ostravy.

Ing.	Jindřich	Machů

  Strážníci přednášeli dětem 
v mateřské škole

V pondělí 4. března navštívili Mateř-
skou školu v Petřkovicích strážníci Měst-
ské policie Ostrava. Na programu byla 
preventivní přednáška s názvem „Bez-
pečně pro předškoláky“. 

Strážníci-preventisté dětem poutavým 
způsobem vyprávěli o možných rizicích, 
se kterými se mohou setkat v reálném 
životě. 

Děti se dozvěděly, jak se zachovat, když 
se ztratí, potkají neznámého člověka či 
zaběhnutého pejska a také co udělat, když 
ve svém okolí naleznou použitou injekční 
stříkačku.

Nešlo však jen o teoretickou přednášku. 
V závěru si děti mohly pomocí interak-
tivních scének také vyzkoušet reakci na 
výše uvedená rizika a ověřit si tak to, co 
se na přednášce dozvěděly či naučily.

Za svou snahu a nasazení v závěru 
přednášky všechny děti obdržely od 
strážníků malou drobnost.

Ing.	Jindřich	Machů

Městská policie Ostrava

(Pokračování	na	straně	16)

mailto:hospicova.poradna@ostrava.charita.cz
mailto:hospicova.poradna@ostrava.charita.cz


duben 2024  | strana 16

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

FC ODRA informuje
Vážení sportovní přátelé,

jarní část soutěží se rozjíždí, jako první 
se do kolotoče soutěžních utkání o mis-
trovské body zapojili naši muži, starší 
a mladší dorostenci. O týden později se 
připojili i starší a mladší žáci a v první 
polovině dubna zahájí svoje soutěže starší 
i mladší přípravky. Program zimní pří-
pravy byl docela pestrý a my věříme, že 
jsme na druhou polovinu soutěží dobře 
připraveni. Následující řádky přinesou 
rekapitulaci zimního období z pohledu 
trenérů jednotlivých kategorií.

A tým mužů FC ODRA se účastnil 
přípravného zimního Poháru mužů MěFS 
Ostrava, kde ve skupině B obsadil druhou 
příčku a v utkání o umístění si vítězstvím 
nad Ostravou JIH zajistil postup do finále 
Poháru mužů, ve kterém se utká na do-
mácím hřišti (ve středu 1. 5. 2024) 
s Vřesinou. Našim mužům se povedl 
i start do jarní části, když v prvním utkání 
na hřišti Darkovic zvítězili v poměru 
3:2 a v domácí jarní premiéře zdolali 
v poměru 3:0 Ostravu JIH.

  U8-9 mladší přípravky
Trenér Miroslav Lacina: „Naše	katego-

rie	U8	a	U9	absolvovala	v	zimní	přípravě	
tréninky	3x	týdně,	a	to	1x	v	tělocvičně	a	2x	
na	 umělce.	 Tréninková	 jednotka	 trvala	
vždy	 1	 hodinu.	V	 únoru	 jsme	 odehráli	
přátelský	zápas	proti	Hlučínu	a	zúčastnili	
jsme	se	turnaje	v	nafukovací	hale	v	Lud-
geřovicích,	 kde	 jsme	 odehráli	 celkem	
6	utkání.	Zápas	i	turnaj	nám	ukázal	po-
zitiva,	ale	 i	nedostatky,	na	kterých	mu-
síme	 zapracovat.	 Trochu	 nás	 v	 zimní	
přípravě	 trápila	 velká	 absence	 kluků.	
Museli	 jsme	 kvůli	 marodce	 odříct	

i	plánovaná	přátelská	utkání.	Pevně	vě-
řím,	že	se	změnou	klimatu	se	zlepší	účast	
kluků	na	trénincích	a	tréninkové	jednotky	
budou	kvalitnější	a	přínosnější.“

  U10-11 starší přípravky
Trenér Jakub Curus: „Zimní	přípravu	

jsme	 zaměřili	 ze	 začátku	 na	 kondiční	
složku,	 kdy	 jsme	 se	 věnovali	 zejména	
rychlosti,	dynamice	a	koordinaci.	Závě-
rečnou	fázi	přípravy	jsme	věnovali	her-
ním	prvkům,	modelovým	situacím	směrem	
k	přípravě	na	soutěže,	kde	se	budeme	chtít	
umístit	co	nejlépe.	Vzhledem	k	tomu,	že	
hrajeme	dvě	soutěže,	dostatečný	prostor	
v	zápasech	dostanou	všichni	kluci.	Vrcho-
lem	sezony	je	pro	nás	květnový	LANDEK	
CUP,	kde	nás	čeká	zajímavá	konfrontace,	
a	my	se	na	turnaj	velmi	těšíme.“

  U13 mladší žáci
Trenér Milan Kováč: „Jelikož	větší	část	

našeho	 týmu	 jsou	nezkušení	hráči,	 kteří	
s	fotbalem	nedávno	začali,	rozhodli	jsme	se	
krom	klasické	fyzické	přípravy	odehrát	co	
nejvíce	přátelských	utkání	a	turnajů,	aby	si	
hráči	osvojili	herní	rozestavení	a	nasazení,	
které	bude	zapotřebí	do	jarní	části.	Ještě	
před	koncem	roku	jsme	odehráli	dva	tur-
naje	a	od	poloviny	prosince	 jsme	našim	
hráčům	naordinovali	klid	a	doléčení	bolís-
tek.	V	druhém týdnu nového roku jsme 
borce naplno	zapřáhli	do	fyzické	přípravy.	
Jedinou	kaňkou	na	celé	zimní	přípravě	je	
skutečnost,	že	jsme	měli	permanentně	ne-
mocné	a	zraněné	hráče,	a	tak	poměrně	málo	
zápasů	jsme	mohli	odehrát	tzv.	v	nejsilnější	
sestavě.	Doufáme,	 že	nemoci,	 zranění	 si	
u	hráčů	svou	daň	již	vybraly	a	v	jarní	části	
sezóny	budou	připraveni	poprat	se	o	sou-
těžní	body.“
Turnaje a přípravné zápasy:
 9. 12. halový turnaj Pustkovec 2. místo, 
 17. 12. halový turnaj TORO 2. místo
  15. 1. Ludgeřovice – FC Odra 2:4, 20. 1. 
Brušperk – FC Odra 4:3,  26. 1. Kylešo-
vice – FC Odra 3:3
 2. 2. Kylešovice – FC Odra 1:4, 
 4. 2. halový turnaj Bohumín 5. místo
 10. 2. MFK Vítkovice B – Odra 8:1,  14. 2. 
Vřesina – Odra 2:8,  21. 2. Hlubina – Odra 
5:1
 3. 3. halový turnaj Hlučín 2. místo 
16. 3. Brušperk – Odra 4:7, 17. 3. Hlučín 
U12- Odra 13:0

  U15 A starší žáci
Trenér Jaroslav Čala: „Zimní	příprava	

letos	z	důvodu	mnoha	nemocí	a	zranění	   Turnaj v LudgeřovicíchTurnaj v Ludgeřovicích

důvěryhodnou, neboť i ta mohla být 
oklamána. Není možné plně důvěřovat 
uveřejněným recenzím k dané inves-
tici, ty bohužel může napsat kdo- 
koliv.
Na problematiku investičních podvodů 

upozorňuje policejní preventivní projekt 
s názvem Nebuď labuť! nebo také jedno 
z edukačních videí projektu Krajského 
ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje PORADCE policejní rádce pro 
bezpečný život – Podvodníci číhají, na 
tvůj věk se neptají. 

por.	Mgr.	Darina	Veselá
Policie	ČR

oddělení	prevence

Domky, chaty, 
chatičky zamykejte 
na klíčky!

Je stále období, kdy většina majitelů 
tráví svůj čas v teple domovů a své chaty 
a zahradní domky nechávají uzavřené 
v tzv. „zimním spánku“. V tento čas 
právě dochází k častým krádežím a ne-
chtěným návštěvám těchto míst. Nejen 
policejní preventisté, ale také policejní 
psovodi se svými čtyřnohými parťáky 
proto pravidelně vyráží na kontroly 
těchto objektů. Přítomné majitele upo-
zorní na vhodnost zabezpečování jejich 
majetku, a pokud nejsou přítomni, pro-
vedou kontrolu správného zabezpečení – 
zda jsou řádně uzamčené dveře, okenice 
atd. a zanechají na místě leták s radami, 
jak si chránit svůj majetek.
Co dělat při vykradení objektu?

Pokud při návratu zjistíte, že máte 
i přesto vylomený zámek, vysazené dveře 
z pantů, pootevřené okno, či střepy z roz-
bitého okna apod., je nejlepším řešením 
ihned zavolat linku 158. Nedoporuču-
jeme vstupovat do takového objektu. 
Mohl by být uvnitř ještě pachatel. Dále 
byste neměli manipulovat s předměty 
a uklízet dříve, než přijede hlídka policie, 
mohlo by dojít ke znehodnocení stop.

Policisté budou nadále pokračovat 
v realizaci podobných akcí, neboť mi-
mosezónní období, kdy lidé své chaty 
zazimovávají, nejvíce láká zloděje. 

Více informací naleznete na stránkách: 
www.stopvloupani.cz 

nprap.	Mgr.	Bc.	Lenka	Stočes	Hubertová
Krajské	ředitelství	policie	 
Moravskoslezského	kraje

oddělení	prevence

(Pokračování	ze	strany	15)

Policisté…



strana 17 | duben 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

neproběhla	ideálně,	ale	pomalu	se	nám	
daří	zapracovat	mladší	ročníky	2010	do	
A	 týmu žáků.	Dostávají	 více	 prostoru	
v	 utkáních	 a	 chceme	 takto	 pokračovat	
i	v	mistrovských	utkáních.“
Zimní příprava U15A ve výsledcích:
Přátelské utkání:
Hlubina – Odra 1:4
Zimní liga Brušperk:
Odra – Frýdlant 6:1, Bolatice – Odra 1:1, 
Odra – Příbor 3:0, Brušperk – Odra 6:2, 
Odra – Hlubina 4:1

  U15 B starší žáci
Trenér Jarmil Komár: „V	 zimní	 pří-

pravě	tým	U15	B	odehrál	celkem	7	pří-
pravných	 utkání	 plus	 silně	 obsazený	
halový	turnaj	v	Bohumíně,	za	zmínku	stojí	
zápasy	 s	 celky	 z	 krajské	 soutěže,	 a	 to	
bojovný	výkon	v	Kylešovicích	0:0,	s	Dol-
ním	Benešovem	výhra	4:2,	v	Novém	Jičíně	

remíza	 0:0,	 s	Chlebičovem	prohra	 3:2,	
s	 TJ	 Sokol	Kobeřice	 výhra	 po	 pěkném	
výkonu	a	se	dvěma	hráči	z	U13	7:1.	V	pří-
pravě	 začínáme	 dávat	 nemalý	 prostor	
klukům	z	U13,	za	což	chceme	poděkovat	
trenérům	z	této	kategorie.“

  U17 mladší dorost
Trenér Libor Vašica: „V	zimní přípravě 

jsme tréninkové jednotky doplnili 
o halový turnaj ve Vítkovicích a přípravná 
utkání. V jarní části soutěže chceme 
minimálně obhájit současnou pozici 
v tabulce, případně atakovat i první 
př íčku. Dalším cílem je postupné 
zapojování mladších dorostenců do starší 
kategorie.	Již	v	přípravě	několik	našich	
kluků	 absolvovalo	 utkání	 zimní	 ligy	 se	
staršími	dorostenci.“
Výsledky v přípravě:
Halový turnaj Vítkovice 4. místo

Petřkovice – D. Benešov U19 2:3, Petř-
kovice – Hlučín U15 4:4, Petřkovice – SK 
Lhotka muži 3:4

  U19 starší dorost
Trenér Martin Herold: „Tým	U19	zvolil	

jako	 přípravu	Ostravskou	 zimní	 ligu	

staršího	dorostu,	která	se	odehrávala	na	
umělé	trávě	na	Hlubině.	Ve	skupině	jsme	
vyhráli	 všechny	 zápasy	 a	 se	 skóre	
23:4	skončili	v	tabulce	na	prvním	místě.	
Ve	finále	zimní	ligy	jsme	narazili	na	první	
tým	 z	 druhé	 skupiny,	 kterým	byla	Hlu-
bina.	Finálový	 zápas	 proti	 tradičnímu	
soupeři	byl	 velmi	nervózní,	nám	se	ale	
podařil	ve	druhé	půli	obrat	a	po	výhře	
3:2	jsme	převzali	pohár	pro	vítěze	zimní	
ligy	staršího	dorostu.
Poslední	přípravný	zápas	odehrála	U19	

v	 neděli	 17.	 3.	 ve	Vratimově	 na	 umělé	
trávě	proti	mužům	z	Pustkovce,	kteří	jsou	
v	Městském	 přeboru	 v	 půlce	 tabulky.	
Hráči	se	po	půl	roce	konfrontovali	s	muž-
ským	fotbalem	a	popasovali	se	s	tvrdší,	

   U15 po utkání zimní ligy v BrušperkuU15 po utkání zimní ligy v Brušperku

   FC ODRA Petřkovice U19 – vítěz Zimní ligy staršího dorostuFC ODRA Petřkovice U19 – vítěz Zimní ligy staršího dorostu

Čeladná - nutná telefonická domluva

+420 602 332 275 info@lixustechnik.cz www.sekacky-morava.cz

Jedinečná nadčasová technologie bez
nutnosti instalace obvodových drátů,
jako u klasických robotických sekaček.
Různé modely dle velikosti a svažitosti
terénu, ochrana před zcizením,
jednoduchá instalace s možností
zaškolení.
Mnoho doplňků, inteligentní kamery,
ultrazvuková čidla, stříšky … přijatelné
ceny.

robotické sekačky

prodej, servis, poradenství
Ostrava - Vítkovice Halasova 333/27

(Inzerce)



duben 2024  | strana 18

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava  – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Monika Konečná, Mgr. Petra Raunigová, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou 

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava ‑Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e ‑mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • www.petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk REPRONIS s.r.o. • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772 

Toto číslo vychází 15. 4. 2024

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

INZERAT_3.pdf   1   01.02.2019   12:16:37

Frézování komínů

Vložkování komínů
Kontroly a čištění spal. cest

Tel: 602 930 888
www.kominictvi-lukovsky.cz

  

 

NABÍDKA PRÁCE 
PRACOVNICE/PRACOVNÍK ÚKLIDU 

ÚKLID UBYTOVACÍHO ZAŘÍZENÍ 
UL. U JANA, OSTRAVA-PETŘKOVICE    UL. PETŘKOVICKÁ, OSTRAVA-LHOTKA 

práce na hlavní pracovní poměr nebo na dohodu o provedení práce 
úklid 4x týdně (16 hodin týdně) 

mzda: 120,- Kč/hod. 
vhodné i pro osoby se zdravotním omezením 

 

Kontakt: 
VKUS-BUSTAN s.r.o. 

Veronika Durcová 
tel.: 727 939 534 

ale	férovou	hrou	dobře.	Opět	na	menším	
hřišti	soupeř	zahustil	střed	pole	a	my	měli	
problém	dostat	 se	 kombinací	 k	 brance	
soupeře.	Když	 jsme	 se	 tam	dostali,	 tak	
jsme	 finální	 fázi,	 nebo	 zakončení	 ne-
zvládli.	Zápas	byl	 vyrovnaný,	 kdy	 jsme	
my	i	soupeř	měli nějaké šance. Nakonec 
ve druhé půli jsme dvakrát skórovali 
a vyhráli 2:0.
Vypadá	 to,	 že	 fyzicky	 jsme	na	 soutěž	

připravení	dobře,	 jen	potřebujeme	více	
tréninku	 na	 velkém	hřišti,	 abychom	 si	
vyzkoušeli	 a	 vysvětlili	 přechody	 přes	

zahuštěnou	obranu.	Musíme	zapracovat	
na	 zlepšení	 koncovky,	možná	 zklidnění	
v	koncovce,	protože	na	jeden	gól	potře-
bujeme	 asi	 deset	 šancí.	Na	 úvod	 jarní	
části	 nás	 čekají	 tři	 těžká	 utkání,	 tak	
doufáme,	 že	 si	 z	 nich	 odvezeme	 aspoň	
nějaké	body.“

Co nás čeká v následujícím období? 
Blíží se 14. ročník mezinárodního turnaje 
starších přípravek o Pohár starosty Petř-
kovic – LANDEK CUP 2024, který se 
uskuteční o víkendu 4. a 5. května. 

V Petřkovicích tak bude opět „fotbalovo“. 
Listina účastníků bude pestrá a meziná-
rodní, v akci bude k vidění mnoho zají-
mavých týmů. Máme se opět na co těšit. 
Ještě před LANDEK CUPem se v našem 
areálu odehraje finále Poháru mužů 
MěFS Ostrava, ve kterém přivítáme 
Vřesinu. Utkání se odehraje ve středu 
1. 5. 2024. Koncem května pak v areálu 
uspořádáme program pro děti v rámci 
Dne dětí. 

Dušan	Kašický,	 
člen	výkonného	výboru

(Inzerce)


